
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
26.12.2016  №  1529 

г. Кирово-Чепецк 
 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 09.04.2014 № 389 

 

 

        В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального    образования «Город  Кирово-

Чепецк»    Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести и утвердить  изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

09.04.2014 № 389 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность муниципального  образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», изложив пункт 3 в следующей 

редакции: 

«3. Контроль  за  исполнением настоящего   постановления возложить   

на заместителя   главы   администрации   муниципального   образования   

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г.». 

 

 

consultantplus://offline/ref=0C762EE1E8AF8F29405347F98C48A99769236139B68BC88DB5E5414EEE200810FE8C37D425842235W4zCL


2. Внести и утвердить в  Порядок осуществления капитальных вложений 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный  постановлением администрации 

муниципального    образования   «Город  Кирово-Чепецк»    Кировской 

области от 09.04.2014  № 389 (далее - Порядок), следующие  изменения: 

 2.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

       «1.3. При осуществлении капитальных вложений в объекты: 

        1.3.1. Не допускается предоставление субсидий в отношении объектов, 

по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций, за исключением случая, указанного в абзаце втором  настоящего 

подпункта. 

В ходе исполнения бюджета муниципального образования при 

осуществлении капитальных вложений в объекты допускается 

предоставление субсидий в отношении объектов, по которым принято 

решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, 

предусмотренное муниципальным правовым актом администрации 

муниципального образования, в случае изменения в установленном порядке 

типа (организационно-правовой формы) муниципального казенного 

учреждения, являющегося муниципальным  заказчиком при осуществлении 

бюджетных инвестиций, на организацию после внесения соответствующих 

изменений в указанное решение о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций с внесением изменений в ранее заключенные муниципальным  

казенным учреждением муниципальные  контракты в части замены стороны 

договора - муниципального казенного учреждения на организацию и вида 

договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор 

организации. 

       1.3.2. Не допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты, 

по которым принято решение о предоставлении субсидий, за исключением 



случая, указанного в абзаце втором  настоящего подпункта. 

          В ходе исполнения бюджета муниципального образования при 

осуществлении капитальных вложений в объекты допускается 

предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым принято 

решение о предоставлении субсидий, предусмотренное муниципальным 

правовым актом администрации муниципального образования, в случае 

изменения в установленном порядке типа (организационно-правовой формы) 

организации, являющейся получателем субсидии, на муниципальное  

казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в 

указанное решение о предоставлении субсидий с внесением 

соответствующих изменений в ранее заключенные организацией договоры в 

части замены стороны договора - организации на муниципальное казенное 

учреждение и вида договора - гражданско-правового договора организации 

на муниципальный  контракт.». 

2.2. В подпункте 1.6.2 пункта 1.6 раздела 1 слова «либо включение в 

состав казны муниципального образования» исключить.  

2.3. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей  редакции: 

      «2.1. Инициатором подготовки решения о предоставлении организации 

бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования в виде 

субсидий или реализации бюджетных инвестиций может выступать 

отраслевой (функциональный) орган и (или) структурное подразделение 

администрации муниципального образования (далее – инициатор).». 

2.4. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей  редакции: 

«2.2. Инициатор предоставляет на рассмотрение комиссии по 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ   

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее - Комиссия) сопроводительное письмо (далее - письмо) в срок до 15 

сентября текущего года по инвестиционным проектам, реализация которых 

планируется  с очередного финансового года:  



а) с приложением паспорта инвестиционного проекта (форма 

прилагается); 

б) с указанием наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования; 

в)   с указанием наименования застройщика, заказчика; 

г) с указанием нормативного срока реализации инвестиционного 

проекта; 

д) с указанием  сметной стоимости по источникам финансирования 

объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) 

стоимости либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества, 

рассчитанной в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного 

проекта.». 

2.5. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей  редакции: 

«2.4. На основании решения Комиссии секретарь готовит проект 

муниципального правового акта администрации муниципального 

образования о включении объекта в перечень на предоставление бюджетных 

ассигнований в объекты в форме субсидии или бюджетной инвестиции и 

направляет его на рассмотрение главе администрации муниципального 

образования. Указанный муниципальный правовой акт рассматривается и 

утверждается главой администрации муниципального образования в срок до 

01 октября текущего года (далее - акт).».  

2.6. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей  редакции: 

«3.3. В целях осуществления бюджетных инвестиций администрация 

муниципального образования заключает с организациями соглашения о 

передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и 

исполнению от имени муниципального образования муниципальных 

контрактов от лица администрации муниципального образования  (далее - 

соглашение о передаче полномочий).». 

2.7. Раздел 5 признать утратившим  силу. 

2.8. Приложение к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается. 



       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области          М.А.Шинкарёв  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение к Порядку 

 

 

                                                                                                                                      

Паспорт инвестиционного проекта 

 

1. 
Наименование 

инвестиционного проекта 
 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 
 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного проекта 

(строительство, 

реконструкция и т.д.) 

 

4. 

Проектируемая мощность 

(количество рабочих мест, 

площадь и т.д.) 
 

5. Месторасположение  

6. 

Нормативный срок 

реализации 

инвестиционного проекта 

 

7. Сроки реализации  

8. 

Стоимость инвестиционного 

проекта (тыс. рублей) в 

ценах соответствующих лет 

реализации проекта), в том 

числе по источникам 

финансирования 

 

 

 
__________________________ 


